АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2005 г. N 3786

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ НАСЕЛЕНИЕМ

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ И НОРМ НАКОПЛЕНИЯ БЫТОВЫХ

ОТХОДОВ ОТ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ГОРОДА КУРСКА

(в ред. постановлений Администрации г. Курска

от 17.11.2009 N 3017, от 15.06.2010 N 1911)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Курска постановляю:

1 - 2. Утратили силу с 1 января 2010 года. - Постановление Администрации г. Курска от 17.11.2009 N 3017.

3. Утвердить нормативы потребления тепловой энергии на отопление, применяемые для расчета размера платы за коммунальные услуги, согласно приложению 3.

4. Утвердить нормы накопления твердых бытовых отходов от населения согласно приложению 4.

5. Утвердить нормы накопления твердых бытовых отходов от объектов общественного назначения согласно приложению 5.

6 - 8. Утратили силу с 15 июня 2010 года. - Постановление Администрации г. Курска от 15.06.2010 N 1911.

9. Утвердить нормы накопления жидких бытовых отходов в домах неканализованного жилищного фонда согласно приложению 9.

10. Признать утратившими силу:

постановление администрации города Курска от 4 ноября 1998 г. N 1468 "Об утверждении нормативов потребления населением коммунальных услуг и норм накопления бытовых отходов от населения города Курска";

постановление администрации города Курска от 18 января 2002 г. N 54 "Об утверждении норм накопления жидких бытовых отходов и ставок оплаты услуг по очистке выгребных ям в домах, не оборудованных централизованной канализацией, жилищного фонда города Курска";

постановление администрации города Курска от 24 июня 2002 г. N 858 "Об утверждении норм накопления бытовых отходов от населения города Курска";

постановление администрации города Курска от 26 мая 2003 г. N 889 "О нормах потребления природного газа".

11. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава города Курска

В.П.СУРЖИКОВ

Приложение 1

Утверждены

постановлением

Администрации г. Курска

от 30 декабря 2005 г. N 3786

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ПО ХОЛОДНОМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ И

ВОДООТВЕДЕНИЮ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА

ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

Утратили силу с 1 января 2010 года. - Постановление Администрации г. Курска от 17.11.2009 N 3017.

Приложение 2

Утверждены

постановлением

Администрации г. Курска

от 30 декабря 2005 г. N 3786

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ,

ПРИМЕНЯЕМЫЕ ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА ПЛАТЫ

ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

Утратили силу с 1 января 2010 года. - Постановление Администрации г. Курска от 17.11.2009 N 3017.

Приложение 3

Утверждены

постановлением

Администрации г. Курска

от 30 декабря 2005 г. N 3786

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ОТОПЛЕНИЕ,

ПРИМЕНЯЕМЫЕ ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА ПЛАТЫ

ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

┌──────────────────────────────────┬───────────┬─────────────────┐

│    Подача тепла в жилые дома,    │    Ед.    │    Количество   │

│ оборудованные централизованной   │ измерения │                 │

│системой теплоснабжения за месяц  │           │                 │

│      отопительного периода       │           │                 │

├──────────────────────────────────┼───────────┼─────────────────┤

│Январь                            │Гкал/кв. м │     0,03377     │

│                                  │  общей    │                 │

│Февраль                           │  площади  │     0,02857     │

│                                  │           │                 │

│Март                              │           │     0,02858     │

│                                  │           │                 │

│Апрель                            │           │     0,01163     │

│                                  │           │                 │

│Октябрь                           │           │     0,01156     │

│                                  │           │                 │

│Ноябрь                            │           │     0,02667     │

│                                  │           │                 │

│Декабрь                           │           │     0,03442     │

└──────────────────────────────────┴───────────┴─────────────────┘

Приложение 4

Утверждены

постановлением

Администрации г. Курска

от 30 декабря 2005 г. N 3786

НОРМЫ

НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ ОТ НАСЕЛЕНИЯ

	        Наименование объекта
	Ед. изм.
	  Норматив
 накопления
  твердых
  бытовых
  отходов,
куб. м в год

	 1.
	Благоустроенное жилье
	на одного
 жителя
	    1,348

	 2.
	Неблагоустроенное жилье (отсутствие
централизованной канализации)
	на одного
 жителя
	    1,630

	 3.
	Дом, находящийся в частной
собственности (частный сектор),
независимо от уровня благоустройства
	на одного
 жителя
	    2,410

	 4.
	Среднее количество крупногабаритного
мусора
	на одного
 жителя
	    0,140

	 5.
	Среднее количество смета с дворов и
тротуаров (кроме домов, принадлежащих
гражданам на правах частной
собственности)
	 на один
жилой дом
	    5,5

Приложение 5

Утверждены

постановлением

Администрации г. Курска

от 30 декабря 2005 г. N 3786

НОРМЫ

НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

ОТ ОБЪЕКТОВ ОБЩЕСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	      Наименование объекта
	   Ед. изм.
	   Норматив
  накопления
   твердых
   бытовых
   отходов,
куб. м в сутки

	 1.
	Медицинские учреждения:

	1.1.
	больницы
	    1 койка
	   0,00203

	1.2.
	поликлиники
	    1 койка
	   0,00006

	1.3.
	аптеки
	    1 кв. м
 торг. площади
	   0,005

	1.4.
	санатории, пансионаты и т.д.
	    1 койка
	   0,0055

	 2.
	Организации торговли:

	2.1.
	продовольственные магазины
	    1 кв. м
 общей площади
	   0,0013

	2.2.
	универсамы, супермаркеты
	    1 кв. м
 общей площади
	   0,003

	2.3.
	павильоны
	    1 кв. м
 общей площади
	   0,016

	2.4.
	лотки
	    1 кв. м
 общей площади
	   0,011

	2.5.
	палатки, киоски
	    1 кв. м
 общей площади
	   0,015

	2.6.
	торговля с машин
	  1 торговое
     место
	   0,014

	2.7.
	промышленные магазины
	    1 кв. м
 общей площади
	   0,0036

	2.8.
	рынки
	    1 кв. м
 общей площади
	   0,001

	 3.
	Предприятия общественного
питания:

	3.1.
	кафе, рестораны, закусочные,
столовые и т.д.
	    1 кв. м
 общей площади
	   0,0027

	 4.
	Организации, оказывающие
автотранспортные услуги:

	4.1.
	автомастерские
	1 машино-место
	   0,0054

	4.2.
	автостоянки, парковки и т.д.
	1 машино-место
	   0,003

	4.3.
	гаражи
	1 машино-место
	   0,0055

	 5.
	Организации бытового
обслуживания

	5.1.
	парикмахерские, косметические
салоны и т.д.
	 1 посадочное
     место
	   0,004

	5.2.
	химчистки, прачечные и т.д.
	    1 кв. м
 общей площади
	   0,0003

	5.3.
	ремонт обуви
	    1 кв. м
 общей площади
	   0,001

	5.4.
	ателье
	  1 работник
	   0,001

	5.5.
	ремонт бытовой теле-,
радиоаппаратуры и т.д.
	  1 работник
	   0,001

	5.6.
	гостиницы
(без учета арендаторов)
	    1 место
	   0,0022

	 6.
	Образовательные учреждения:

	6.1.
	общеобразовательные школы
	  1 учащийся
	   0,0004

	6.2.
	детские дошкольные учреждения
	    1 место
	   0,0007

	6.3.
	институты, техникумы и т.д.
	  1 учащийся
	   0,0004

	 7.
	Учреждения культуры
	    1 место
	   0,0006

	 8.
	Организации, учреждения, офисы,
банки и т.д.
	  1 сотрудник
	   0,001

	 9.
	Вокзалы, автовокзалы, аэропорты
и т.д.
	1 кв. м площади
	   0,0014

Примечание: при круглосуточном режиме работы нормы накопления твердых бытовых отходов подлежат увеличению до 1,5 раза.

Приложение 6

Утверждены

постановлением

Администрации г. Курска

от 30 декабря 2005 г. N 3786

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ

ДЛЯ РАСЧЕТОВ С НАСЕЛЕНИЕМ

Утратили силу с 15 июня 2010 года. - Постановление Администрации г. Курска от 15.06.2010 N 1911.

Приложение 7

Утверждены

постановлением

Администрации г. Курска

от 30 декабря 2005 г. N 3786

НОРМЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ПРИРОДНОГО ГАЗА, ИСПОЛЬЗУЕМОГО НАСЕЛЕНИЕМ

В КВАРТИРАХ (ДОМАХ) ДЛЯ ОТОПЛЕНИЯ, ПРИГОТОВЛЕНИЯ ПИЩИ

И ПОДОГРЕВА ВОДЫ, А ТАКЖЕ НА ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И САНИТАРНО-

ГИГИЕНИЧЕСКИЕ НУЖДЫ ГРАЖДАН, ПРИ ОТСУТСТВИИ

ПРИБОРОВ УЧЕТА ПРИРОДНОГО ГАЗА

Утратили силу с 15 июня 2010 года. - Постановление Администрации г. Курска от 15.06.2010 N 1911.

Приложение 8

Утверждены

постановлением

Администрации г. Курска

от 30 декабря 2005 г. N 3786

НОРМЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ПРИРОДНОГО ГАЗА, ИСПОЛЬЗУЕМОГО

НАСЕЛЕНИЕМ НА СОДЕРЖАНИЕ СКОТА В ЛИЧНОМ

ПОДСОБНОМ ХОЗЯЙСТВЕ

Утратили силу с 15 июня 2010 года. - Постановление Администрации г. Курска от 15.06.2010 N 1911.

Приложение 9

Утверждены

постановлением

Администрации г. Курска

от 30 декабря 2005 г. N 3786

НОРМЫ

НАКОПЛЕНИЯ ЖИДКИХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ В ДОМАХ

НЕКАНАЛИЗОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

	   Объекты образования жидких
        бытовых отходов
	   Ед.
измерения
	Норма накопления,
куб. метров в год

	 1.
	Жилые помещения,
не оборудованные водоснабжением
	на одного
человека
	       1,5

	 2.
	Жилые помещения, оборудованные
холодным водоснабжением
	на одного
человека
	       3,6

	 3.
	Жилые помещения, оборудованные
холодным и горячим
водоснабжением
	на одного
человека
	       6